МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

О  ПРИКАЗ
От « -/ » 20/ ^г .  №

ст. Новопластуновская
|

Об организации горячего питания
в МБОУ СОШ № 8 им. П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской

На основании Закона принятого Госдумой 18.02.2020 года и одобренного
Советом Федерации 26.02.2020 года о предоставлении бесплатного горячего !
питания учащимся начальной школы -  с первого по четвертый класс, в
соответствии со ст. 37 Федерального закона № 273 -ФЗ «Об образовании в :
Российской Федерации», рекомендациями Роспотребнадзора по организации
питания обучающихся общеобразовательных организаций № МР 2.4.0179-20 от
18 мая 2020 г., СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения» ,
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ, в целях
создания условий для укрепления здоровья школьников за счет обеспечения их
горячим питанием, п р и к а з ы в а ю :

1 .Организовать с 01.09.2023 года в 2023-2024 учебном году бесплатное
горячее питание обучающихся 1-4 классов МБОУ СОШ № 8 им. П.Н.
Стратиенко ст. Новопластуновской согласно рекомендациям Роспотребнадзора
по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций №
МР 2.4.0179 от 18 мая 2020 г.

2. Обеспечить выполнение СанПиН 2.4.0179-20, СанПиН 2.4.2.2821-10
при организации питания.

3. Обеспечить высокое качество и сбалансированность
(полноценность) горячего питания школьников при полном охвате им всех
учащихся за счет использования кубанской продукции высокого качества.
Рассмотреть возможность организации диетического питания.

4. Организовать питание педагогических работников ежедневно по
желанию работника в учебное время, в дни фактического пребывания на
рабочем месте (приложение 1).

5. Назначить ответственной за организацию полноценного и i
рационального питания заместителя директора по ВР Калиберду О.В.:

5.1. за проведение разъяснительной работы с родителями, школьниками |
и педагогами о необходимости полноценного и рационального питания.

5.2. за эстетическое оформление информационных стендов в школьной
столовой по пропаганде правильного питания в обеденном зале.

5.3. за работу бракеражной комиссии, Совета по питанию,
представителей родительского комитета.

5.4. за выдачу классным руководителям квитанций за родительскую часть
оплаты питания обучающихся.

6. Классным руководителям 1-11 классов:
6.1. Организовать питание учащихся 1-4 классов, вести учет

присутствующих учащихся.
6.2. Организовать питание учащихся 5-11 классов за родительскую

доплату. Вести табель учёта посещения столовой учащихся. ,
6.3. Ежедневно соблюдать график и сопровождать учащихся в столовую в

соответствии с графиком питания (приложение 2);
6.4. Проводить разъяснительную работу среди обучающихся и их

родителей по пропаганде гигиенических основ здорового питания;
6.5. Назначить ответственного учащегося за подачу рапортички на 1-м

уроке.
6.6. Обеспечить порядок во время питания и уборку посуды в столовой.
6.7. Провести беседы о важности питания, культуре и безопасности

поведения в столовой.
6.8. Классным родителям 5-11 классов ежемесячно принимать от

родителей индивидуальные квитанции (чеки), об оплате за питание.
6.9. Ежемесячно до 1 числа сдавать табеля питания старшему повару

Даткаевой Е.М.
6.10. В конце года, подсчитать и озвучить родителям сумму

задолженности ( переплаты ) на каждого ребенка.
6.11. Дежурному администратору осуществлять контроль за организацией

питания и дежурством классных руководителей в столовой на каждой перемене
в соответствии с графиками (приложение 3).

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
О.В. Калиберду, заместителя директора по воспитательной работе.

Директор МБОУ СОШ № 8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской

Приложение 1
к приказу О/. РУ. l / f r

Список
педагогических работников

1. Баева Елена А лексеевна
2. Бебеш ко И рина А натольевна
3. Богаты рева Л ю дм ила П етровна
4. Быстриков А лексей Сергеевич
5. В оротникова Екатерина О леговна
6. Гавва О льга Витальевна
7. Горб Эдуард Викторович
8. Г Орлова Светлана В икторовна
9. Д аниленко Татьяна С ергеевна
10. Д аниленко Екатерина А ндреевна
И . И вакина Тамара Н иколаевна
12. К алиберда О льга Викторовна
13. Л уцкович Елена В ладим ировна
14. Лы марь Елена Геннадьена
15. М алеева Н аталия И вановна
16. Н ебаба С неж ана И горевна
17. Н естеренко А лександр Ю рьевич
18. Н естеренко Н аталья Ф едоровна
19. Рамазанов Ш амиль Ж алалдинович
20. С афонова К ристина А лексеевна
21. Свитко Ж анна Эдуардовна
22. Терновая М арина Н иколаевна
23. Трегубенко Елена А ндреевна
24. У сик А лексей Сергеевич
25. Ф рулёва Елена Д митриевна
26. Х мельницкая Елена В ладим ировна
27. Чёрны й П авел П авлович
28. Черухина И рина А лександровна

22 Ч етверикова А лена И горевна

Директор МБОУ СОШ № 8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова

Приложение 2
к приказу №^ М Ьт Q (j. M l - V

График посещения столовой
МБОУ СОШ № 8

им. П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской

ЗАВТРАК

1. 9.05-9.20 - учащиеся 1-х классов (28 человека)
2. 10.00-10.20 -  учащиеся 2-4 классов (95 человек)
3. 11.00-11.20-учащиеся 5-7 классов (104 человека)
4. 12.00-12.20 - учащиеся 8-11 классов (98 человек)

Директор МБОУ СОШ № 8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской

Г рафик дежурства классных руководителей
1-11 классов в столовой

на 2023-2024 учебный год

Понедельник
9.05- 9.20 -  Горлова С.В., классный руководитель 1а класса

10.00- 10.20 -  Ивакина Т.Н., классный руководитель 2а класса
11.00- 11.20 -  Небаба С.И., классный руководитель 5а класса

12.00- 12.20 -  Новицкая В.Н., классный руководитель 8а класса

Вторник
9.05- 9.20 -  Нестеренко Н.Ф., классный руководитель 16 класса
10.00- 10.20 -  Сафонова К.А., классный руководитель 26 класса
11.00- 11.20 -  Свитко Ж.Э., классный руководитель 56 класса

12.00- 12.20 -  Даниленко Е.А., классный руководитель 86 класса

Среда
9.05- 9.20 -  Горлова С.В., классный руководитель 1а класса
10.00- 10.20 -  Гавва О.В., классный руководитель За класса

11.00- 11.20 -  Телепняк С.В, классный руководитель 6а класса
12.00- 12.20 -  Фрулева Е.Д., классный руководитель 9а класса

Четверг
9.05- 9.20 -  Нестеренко Н.Ф., классный руководитель 16 класса
10.00- 10.20 -  Луцкович Е.В., классный руководитель 36 класса

11.00- 11.20 -  Богатырева Л.П., классный руководитель 7а класса
12.00- 12.20 -  Трегубенко Е.А., классный руководитель 96 класса

Пятница
9.05- 9.20 -  Горлова С.В., классный руководитель 1а класса

Нестеренко Н.Ф., классный руководитель 16 класса
10.00-10.20 -  Воротникова Е.О., классный руководитель 4а класса

11.00- 11.20 -  Баева Е.А., классный руководитель 76 класса
12.00- 12.20 -  Даниленко Т.С., классный руководитель 10а класса

Черухина И.А., классный руководитель 11а класса

Приложение 3
к приказу №m r t oT Q{. PI IDLY

Директор МБОУ СОШ № 8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова